关于在乌鲁木齐市建立机动车物损交通事故快速理赔服务中心的会议纪要
            （2009年4月2日）

根据乌鲁木齐市公安局和中国保监会新疆监管局拟定的“乌鲁木齐市机动车物损交通事故当事人自撤现场、自行协商处理办法”精神，新疆保险行业协会（以下简称“协会”）秘书处在各财险会员公司推荐察看的基础上，就在乌鲁木齐天山区、水区、新市区、沙区筛选出四家汽车修理企业为第一批“乌鲁木齐市机动车物损交通事故快速理赔服务中心”（以下称“服务中心”）的有关事宜，于 2009年4月2日下午在协会会议室召开专题会议。

参加本次会议的领导和人员有：乌鲁木齐市公安交警支队副支队长伊力哈木，事故科科长关建奇、副科长张新民；中国人民财产保险股份有限公司新疆分公司理赔部经理邓光波；中华联合财产保险股份有限公司财险部工作人员王晓东、定损中心主任甘德其；中国太平洋财产保险股份有限公司新疆分公司副总经理李堡、客服部经理周宏、客服中心王天运；中国平安财产保险股份有限公司新疆分公司副总经理赵雪明 、定损室主任邱进卿，永安财产保险股份有限公司新疆分公司总经理助理郭令杰、客服部祁锋；天安保险股份有限公司新疆分公司理赔部杨小虎、张涛；安邦财产保险股份有限公司新疆分公司客服部方振军；中国大地财产保险股份有限公司新疆分公司客服部耿峰；阳光财产保险股份有限公司新疆分公司客服部殷长青；渤海财产保险股份有限公司新疆分公司客服部孟凡沛；新疆保险行业协会副秘书长胡泊、财险自律服务部副部长刘益民、工作人员蒋春燕。都邦财产保险股份有限公司新疆分公司缺席。

会议由新疆保险行业协会副秘书长胡泊主持。

会议就落实机动车交通事故快处快赔和在四个区建立 “服务中心”的具体事宜达成一致意见，并做出有关决议。现将会议纪要如下：

一、会议通报了经筛选出的第一批拟建 “服务中心”汽车修理企业名称和所在地址，分别是天山区的乌鲁木齐快车手汽车维修有限公司，沙区的乌鲁木齐鑫中远汽车维修有限公司，新市区的乌鲁木齐华通丰田汽车服务有限公司 ，水区的乌鲁木齐鑫广通汽车维修服务有限公司。各财险会员公司一致同意在上属四个区的四家汽车修理企业所在地建立“服务中心”。

二、会议就“服务中心”的管理及运作等问题讨论了协会秘书处拟定的《乌鲁木齐市物损交通事故快速理赔服务中心管理办法》、《新疆保险行业关于落实“乌鲁木齐市机动车物损交通事故当事人自撤现场、自行协商处理办法（试行）”的实施细则》和《乌鲁木齐市机动车物损交通事故快速理赔服务中心操作流程》等规定，大家表示同意。
三、关于印刷费、宣传费等有关费用的分摊，会议决定：1、《协议、记录书》由新疆保险行业协会秘书处统一印制，各财险会员公司根据需要向协会购买，协会按成本价收取印刷费用。2、宣传费用1/3由各公司均摊，2/3按2008年车险市场所占份额分摊。

四、会议重申了建立“服务中心”的重要性及社会效应，强调各财险会员公司要从大局出发，各家公司必须派人员进驻“服务中心”，积极做好进驻“服务中心”的各项准备工作，要求选派进驻“服务中心”的人员严格按照《乌鲁木齐市物损交通事故快速理赔服务中心管理办法》中的规定执行。

五、最后会议决定：1、由新疆保险行业协会秘书处代表各财险会员公司与四个区“服务中心”的汽车维修企业签订合作协议。2、在向新闻媒体公告前，各公司应将派驻人员的相关信息报新疆保险行业协会备案。3、在向新闻媒体公告后3日内将各自选派人员进驻“服务中心”。

二00九年四月十日